OPTIMI. LIBERALISSIMIQUE. PONTIFICIS. MEMORIAE. S. P. Q. R.

Porrò ob operum quoque publicorum structuram vel restitu-
rem Statuæ decernebantur, Dio Cassius tradit ob vias munitas

Augu-

Augusto Cæsari statuas fuisse decretas Lib. I t. II. Flaminianum, inquit, quoniam ea duabus erat exercitum, ipse procuravit, estque ea sit tunc instaurata, ac ob id statua Augusti sunt supra aras in ponte Tib. & Ariminis posita. Vbi noto Statuas, munitionum viarum causa decretas, ponit coniueisse ad utrosque viarum terminos. Ariminis enim viâ Flaminia terminatur, nec ultra procurrete in longitudinem potest, ob sinus Adriatici objectum. Statuas illas fuisse tum Equestrem Curules Quadtigas tradit Goltzius, nec falli ea in re potuit, quam ipsu docere manifestæ veterum nummorum inscriptiones, titulique cum statuis, earundemque forma varia, ut in Augusti nummis ab ipso editis videre licet pag. xlvii. nn. 13. 15. 22. 24. Hic autem prætermittendum non est, quod solenne fuerit etiam Patronis publicè statuas ponit a Clientibus, ob patrocinium: Magistratus Hypatæ civitatis in Thessalia Apulejum ita alloquuntur Metam. i. i. At tibi civitas omnis pro tagratia honores egregios offert. Nam & Patronum scripsit. & ut nare stet Imago Tua, decrevit. Mos erat veterum, ut unaquæque Civitas patronos suos Romæ ex Magnatibus haberet. Ita Bononienses in Antoniorum, Lacedæmonios in Claudiorum, Clientela fuisse Beroaldus ad Stet. & ad Apulej notat. Occasionem huic rei præbuit, quod semel atque iterum permisum fuerit exteris Romæ statuas ponere; quemadmodum C. Elio Tribuno plebis, & deinde Fabricio posuerit Thutini. Passim inquit Plinius xxxiv, 6. Clientes in Clientelas ita recepti. Sic Ciceronem patronum habuere Capuani, & statuam ipsi inaurata posuere, ipse in Pisonem Quorum Capue, inquit, te pretestatum nemo aspergit, qui non gemeret desiderio mei, cu us consilio, cum Remp. universam, tum illam psum urbem meminerint esse servatam. Me inaurata statua donarunt, me patronum unum asciverunt, à me se habere vitam, fortunas, Liberos arbitrabantur. Idem etiam pro P. Sestio testatur. Tum Verr. tv. Siculos Marcellis statuas posuisse, ut patronis innuit, cum Verres Sopatrum ad statuam, C. Marcelli deligasset, tanquam ad patibulum, Illud vero, inquit, quid sit iam non queo dicere, quo nomine appellem, nescio, quod in C. Marcelli statua? quid est hoc? Patronus ne quoderat? Et post, Detrahere videlicet aliquid te de amplitudine Marcelli-

rum putasti? Itaque num Siculorum Marcelli non sunt Patronis
Sic Coloniarii Patronis, positas videbis. Idque saepè singu-
laribus his literis hotartim, P. C. id est, *Patrono Coloniae*. VI
Gruteri Inscript. pag. CCCXIV. 1. 1. & CCCXCVI. 2. 3. liquet.
Nec Civitates & Coloniae solum, sed & totæ provinciæ sic
scripserunt Patronos, & statuas illis posuere Manlium The-
odorum Africæ Procos: ita honoratum à Cliente Provincia
discimus ex Claudiiano in panegyr. de ejus Consulatu.